
10 otázek pro … Jiřího Janebu
JUDr. Jiří Janeba je partnerem Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. Jiří se
ve své praxi věnuje zejména oblasti korporátního práva. V souvislosti se svojí advokátní praxí je
členem kontrolní rady České advokátní komory, zkušebním komisařem u advokátních zkoušek a
přednáší v rámci koncipientského vzdělávání. Také je rozhodcem Rozhodčího soudu při Hospodářské
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději kreativitu, možnost řešit rozličné problémy, přijímat nové výzvy, ale také
učení se trpělivosti a pokoře.

2. Největší pracovní úspěch?
Za největší pracovní úspěch považuji tým, který jsem kolem sebe vytvořil a vedu ho v rámci naší
advokátní kanceláře. Za poslední čtyři roky se můj tým dokázal rozrůst o další pobočky v Náchodě a
Olomouci.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Rozhodně mě nejvíce ovlivnil můj školitel JUDr. Milan Jelínek, který rozvíjel moji samostatnost a úctu
k advokátní etice. Nezapomenu na naše první setkání i mentorské rady, které pokračují i v současné
době a jsem za ně neskutečně vděčný. Milane, díky!

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Michel Houellebecq – Podvolení.

5. Ideální dovolená?
Odjet s pocitem, že vše bude fungovat i bez mé pomoci, a vypustit pracovní starosti při pohledu na
hory.

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Obchodní právo bylo rozhodně nejoblíbenějším předmětem, kdy důkazem toho je, že se mu věnuji po
celou dobu své advokátní praxe. Nejméně oblíbeným bylo právo sociálního zabezpečení, a to nejen z
důvodu přístupu vyučujících.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to úžasná profese plná výzev a všemožných cílů, které lze naplnit, ale vyžaduje to odhodlání,
kreativitu a v určité míře sebeobětování se cíli. Naše profese má nejen kouzlo v tom, že se můžete
věnovat různým oborům práva, ale jde díky ní prožít několik životů skrze klientské kauzy a z nich
čerpat nebo se poučit i v rámci vlastního bytí.

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Vzhledem k tomu, jak práce dokáže být náročná, a to jak časově, tak psychicky, tak si dokáži
představit, že bych provozoval obchod a hernu karetní hry Magic: The Gathering, kterou hraji již 30
let. Tato hra má nepřeberné varianty a kombinace, takže dokáže „potrápit“ stejně jako leckterý
případ v advokátní praxi. Pokud by se někomu mohlo zdát, že by se tím nedalo uživit, tak každého asi
vyvede z omylu skutečnost, že aktuálně nejdražší karta této hry se prodala za 2 miliony eur.

9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Za své silné stránky považuji kreativitu, plánování, práci s lidmi a schopnost dotahovat věci do



konce. Má největší slabá stránka je, že často neumím říci ne.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Ano, rozhodně jsou situace, kdy jsem nerozhodný, a to zejména v momentech, kdy mám oponovat
vlastní ženě, protože ona má ve výsledku vždy pravdu:).

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

